
Kyndelmissegudstjeneste
Søndag den 2. februar kl. 16.00  
i Tune Kirke

Kom og vær med til at synge lyset velkom-
men sammen med præst Kristine Nymann. 
Det er midvinter, og vi længes efter solstråler 
og forår. Gennem musik og ord vil vi fejre, at 
vi er halvvejs gennem vinteren. 

Ungdoms- og voksenkoret synger smukke 
sange om lys i løbet af gudstjenesten. Der 
vil være masser af levende lys, og bagefter 
serveres der pandekager og varm kakao i 
våbenhuset. 

Alle er velkomne

Bæverne får kirkemærke
Mandag den 3. februar afslutter bæverne i 
Tunes KFUM-spejdere, Balders trop, deres 
kirkemærke. De får besøg af kirke- og kultur-
medarbejder Henning Teglbjærg, der spiller et 
levende spil med dem om påskens begiven-
heder.

Den 20. januar var bæverne forbi Tune Kirke 
og fik en tur op i tårnet, en introduktion til  
kirkens særlige rum og en skattejagt efter  
påskens fortælling for at blive klar til at  
modtage kirkemærket.

Foredragscafé - Bibelselskabet
Torsdag den 13. februar 2025 kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter

Netværkskonsulent i Bibelselskabet, Lisa 
Rom Boye, fortæller om situationen i  
Ukraine, om bibelselskabets ærefrygtind-
gydende arbejde midt i en krig, og hvordan 
bibelen bringer håb og trøst.

Det ukrainske bibelselskab er et af de mest 
aktive i Europa, og under svære omstændig-

heder har bibelselskabets arbejde formået at 
føre de nationale kirker tættere på hinanden. 
Siden krigens start i februar 2022 har det 
ukrainske bibelselskab delt over en million 
bibler ud, samtidig med at de uddeler nød-
hjælp, støtter soldater ved fronten, og hjælper 
befolkningen med at bearbejde deres traumer.

Gratis adgang og ingen tilmelding

Tune KirkeTune Kirke

Hvornår er livet værd at leve?
I præsteklummen i novemberudgaven af TunePosten skrev jeg, at der var liv, der ikke er  
værd at leve. Denne sætning har jeg gået og tænkt over. Ville det støde nogen? Jeg kan selv 
forestille mig et liv, der ikke er værd at leve – for mig selv. Men for andre? Heri ligger djæ- 
velens famøse detalje, for det er jo netop dét, man skal ind og lovgive om, hvis der indføres  
aktiv dødshjælp i Danmark.

Mange, jeg taler med, nævner ”grøntsagstilstanden” som argument for aktiv dødshjælp.  
Hvis man ligger der uden fysiske funktioner, men med hovedet i orden, så man kan opfatte  
alt omkring én men intet kan kommunikere. 

Vi har måske alle vores egen opfattelse af et liv, der ikke er værd at leve. Men så så jeg en  
dokumentar på Netflix, der hedder ”Ibelin”. Den handler om den norske dreng Mats Steen, som 
fødes med muskelsvind, der medfører, at han med alderen bliver tiltagende svagere og dør. 

Mats har et speciallavet computertastatur, og han bruger alle sine vågne timer på at spille 
computerspillet ”World of Warcraft”. I takt med, at hans førlighed svinder, mindskes også hans 
kontakt til familie og venner. Han lever et tilsyneladende ensomt og isoleret liv foran com- 
puteren, indtil han 25 år gammel dør i 2014.

Det tror hans forældre i hvert fald, indtil de kontaktes af et hav af mennesker, som Mats har 
interageret med gennem ”World of Warcraft”. De fortæller, at Mats har haft stor betydning for 
dem og for deres liv gennem spillets rollefællesskab. 

Forældrenes store sorg, udover tabet af deres søn, var, at han aldrig ville opleve at få en  
kæreste og aldrig få dybe venskaber. Men alt det har Mats haft gennem sine online-fællesskaber. 
Det er en meget rørende og anbefalingsværdig dokumentar.

Formålet, den tjener her i klummen, er at belyse, at selv de liv, der tilsyneladende er  
begrænsede, kan rumme en rig indre verden. Her er den positive side ved vores digitale  
virkelighed, at vi kan tilgå dens fællesskaber uden meget kropsligt engagement. Vi kan både 
erfare kærlighed og venskab og dét at være noget for andre.  

Hvornår livet er værd at leve er altså en dybt subjektiv vurdering. Det er en dom, der hurtigt 
fældes, men kan vi systematisere det i et samfund og lovgive om aktiv dødshjælp på den  
baggrund? Måske i teorien, men i praksis? Jeg tror det næppe.

Kristine Nymann

Menighedsråds-
møde
Tirsdag den 11. februar kl. 19  
i Tune Menighedscenter 

Kom og overvær det offentlige 
menighedsrådsmøde, hvor menig-
hedsrådet drøfter stort og småt med 
relation til kirken, kirkegården m.m.

Dagsorden finder du på kirkens 
hjemmeside nogle dage før mødet. 

Foto: Thorleif Ravnbak

Konfirmandtræf i 
domkirken
 Torsdag den 6. februar tager alle  
Tunes konfirmander til konfirmand-
træf i Roskilde Domkirke.

Her skal de blive klogere på nogle  
af kristendommens centrale bud- 
skaber sammen med 550 andre unge 
fra hele Roskilde Stift. Årets tema er 
trosbekendelsen, og konfirmand- 
erne skal rundt på fire poster, hvor 
dette bliver udfoldet. Biskop Ulla 
Thorbjørn Hansen står for aftenens 
gudstjeneste.

Det er altid en kæmpe oplevelse at 
se domkirken i et HELT andet lys og 
opleve, hvordan kirke ikke kun er  
inderlige gudstjenester, men også 
kan være et brag af en fest.

Sognets eftermiddag har fået nyt navn
Torsdag den 13. februar 2025

Den 13. februar er der foredragscafé. Navnet 
erstatter ”sognets eftermiddag” og ”sognets 
aften”, som det har heddet i nogle år.

”Vi har valgt et nyt navn, fordi vi gang på gang 
oplevede, at folk ikke vidste, hvad et sogn er 
og troede, at det var noget med sorg. Nogen 

har også troet, at de ikke måtte deltage, fordi 
de boede uden for sognet, men vi tager gerne 
imod tilhørere fra andre sogne”, fortæller  
kordegn Hanna Bagger og fortsætter:

”Tiden er til fornyelse, og da vi samtidig gerne 
vil tilbyde foredrag eftermiddage og aftener, 
har vi valgt, at det skal hedde foredragscafé. 
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Fastelavnsgudstjeneste 
med tøndeslagning
Søndag den 2. marts kl. 10.30-14.00 i salen og 
haven i Tune Menighedscenter

Vær med til fastelavnsgudstjeneste og -fejring 
sammen med en masse andre børn.

Der vil være en sjov børnegudstjeneste ved 
Kristine Nymann, fastelavnsboller og fastelavns- 
tønder, slik og drikkevarer, kattekonger og  
kattedronninger og højt humør.

Kom gerne klædt flot ud i dit yndlingskostume.

Alle er velkomne – det er gratis

Ungeklub er aflyst
Søndag den 2. marts er ungeklubben 
aflyst, da vi holder fastelavnsgudstjene-
ste. Alle unge er selvfølgelig velkomne 
til fastelavnsfejringen i stedet for.

www.tunekirke.dk

Tirsdag den 25. februar  
kl. 17.00-18.30 i klublokalet i  
Tune Menighedscenter

Denne gang mødes vi til en hyggelig  
aften med masker og tønder, for 
temaet er fastelavn. Vi begynder med 
en lille gudstjeneste, som vi plejer, 
og spiser bagefter spaghetti og kød-
sovs sammen.

Når maverne er fyldt, er det tid til 
at lave fastelavnsris og -masker og 
male fastelavnstønder, så de er klar 
til fastelavnsgudstjenesten om  
søndagen.

Det koster 25 kroner pr. voksen at 
spise med, og børn spiser gratis.  
Der er tilmelding på hjemmesiden - 
sidste frist er den 23. februar.

Alle er velkomne med deres børn 
eller børnebørn.

Vi glæder os til at se jer.

Kirsten Sandersen  
udstiller oliemalerier
Den lokale kunstner Kirsten Sandersen udstiller 
indtil slutningen af april oliemalerier i Tune  
Menighedscenter.

Hun maler abstrakte og drømmeagtige landskaber 
med spartel, er glad for at bruge tynde laseringer og 
nyder at få farverne til at flyde sammen på lærredet.

”Jeg påvirkes af stemninger, mennesker, natur, lys og 
andre kunstneres tilgang til kunst. De senere år har 

billedkunsten optaget mig mere og mere, og for mig 
er maleriet den totale frihed”, fortæller Kirsten Sander-
sen, der er uddannet sygeplejerske, sundhedsplejer-
ske og tekstildesigner.

Hun får løbende undervisning og har udstillet mange 
steder – bl.a. på Bornholm.

Det er ottende gang  at der er udstilling i menigheds-
centeret, og menighedsrådet er taknemmelige for, at 
lokale kunstnere har lyst at stille deres kunst til rådig-
hed for centrets brugere.

Udstillingen kan ses i kirkekontorets åbningstid man-
dag, tirsdag og torsdag kl. 10-13 og efter aftale, når 
der foregår noget i huset.

Tune Kirke

Kontakt

Tid til forandring
Alle, der sidder, har siddet eller kommer til at sidde i et menighedsråd gør, har gjort eller  
kommer til at gøre et stort stykke arbejde. Det skal I bare vide, så I kan hilse passende  
ærbødigt på os næste gang oppe i centret.  

Vittigheder fraregnet beder vi helt almindelige medlemmer af folkekirken, der påtager sig  
at gå ind i menighedsråd, om at løse forvaltnings-, ledelses- og tekniske opgaver uanset  
opgavernes kompleksitet. Et menighedsråd er en lokal myndighed, og driften kan sammen- 
lignes med det at drive en mindre kommunal forvaltning eller en servicevirksomhed. 

Hvad gør vi så? 

Lokalt kan vi arbejde for, at opgaver løses efter en anden model. 

Det kan være modellen fra skolebestyrelser, hvor man lokalt – dvs. i Tune Sogn m.fl. – vælger 
medarbejdere og præster og styrer kirkelivet og aktiviteter med dertil hørende økonomi, mens 
et udvalg eller en bestyrelse i kommunen overtager resten af pengene sammen med arbejds-
giveransvaret, vedligeholdelsen af bygninger, kirkegårdsdrift, administration m.v. 

En anden model er et og kun ét menighedsråd for Greve Kommune og derudover et aktivitets-
udvalg i hver kirke. Menighedsrådene på Vesterbro i København blev for en del år siden lagt 
sammen til ét råd. 

Det behøver ikke være alt eller intet. Visse opgaver som ansvar for præsteboliger, kirkegårds-
drift, nybyggeri, HR og forhandlinger med fagforeninger løftes ud af menighedsrådene til et 
fælles udvalg, mens resten forbliver lokalt. 

Jeg tror, det er vigtigt, at vi i 2025 starter samtalen om opgaveløsning. Udfordringerne har 
varet så længe, at vi efterhånden skal arbejde lidt smartere og ikke bare hårdere.

Mogens Slot Nielsen

Gudstjenester
Februar  

02-02-25 kl. 16-17 
Kyndelmissegudstjeneste 
Kristine Nymann

09-02-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

16-02-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

23-02-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

Marts 

02-03-25 kl. 10.30 
Fastelavnsgudstjeneste 
Tune Menighedscenter 
Kristine Nymann

09-03-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

16-03-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

23-03-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

30-03-25 kl. 10.30 
Gudstjenste 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”

} Kirkekontoret 
 Tune Center 17, 4030 Tune 
 tlf. 2973 4945, tune.sogn@km.dk 
 
 Træffetider: 
 Man-tirsdag og torsdag kl. 10-13 
 

}	Tune Kirke 
 Nørregade 2, 4030 Tune

  Følg os på facebook 
 facebook.dk/tunekirke

}	Præst  
 Ida Kruse Schaumburg-Müller 
 tlf. 5185 0532, idasc@km.dk

}	Præst  
 Kristine Nymann 
 tlf. 2396 6012, kren@km.dk

Få hver måned Tune Kirkes indstik  
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